



**JEDNOSTKOWE SKRÓCONE ŚRÓDROCZNE
SPRAWOZDANIE FINANSOWE**

P.A. NOVA Spółka Akcyjna

ZA I PÓŁROCZE 2022

**Jednostkowe Skrócone Śródroczne Sprawozdanie z sytuacji finansowej P.A.
NOVA S.A. na dzień 30 czerwca 2022 roku**

	stan na 2022-06-30 koniec I półrocza / 2022	stan na 2021-12-31 koniec kwartału 4 / 2021	stan na 2021-06-30 koniec I półrocza / 2021
AKTYWA			
Aktywa trwałe (długoterminowe)	396 656 798,79	338 169 494,49	347 321 462,95
Rzeczowe aktywa trwałe	12 970 877,52	19 251 710,47	14 492 561,34
Nieruchomości inwestycyjne	70 653 302,49	27 245 260,08	22 294 979,88
Wartość firmy	-	-	-
Wartości niematerialne	22 300,00	31 100,00	3 063,43
Inwestycje w jednostkach wycenianych metodą praw własności	-	-	-
Długoterminowe aktywa finansowe	281 034 828,67	259 804 608,18	282 662 494,19
w jednostkach powiązanych	280 949 228,67	259 747 808,18	282 578 494,19
w pozostałych jednostkach	85 600,00	56 800,00	84 000,00
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	12 471 947,00	10 842 955,00	9 619 576,00
Długoterminowe należności	19 025 444,96	17 727 138,93	16 796 511,75
od jednostek powiązanych	19 025 444,96	17 727 138,93	16 796 511,75
od pozostałych jednostek	-	-	-
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	478 098,15	3 266 721,83	1 452 276,36
Aktywa obrotowe (krótkoterminowe)	122 973 975,97	120 577 961,57	80 244 669,49
Zapasy	195 125,04	248 348,90	130 614,98
Należności krótkoterminowe, w tym:	40 659 584,18	40 601 042,90	28 633 596,51
z tytułu dostaw i usług	16 788 368,78	22 945 651,12	15 858 865,35
od jednostek powiązanych	1 180 547,27	502 673,06	733 785,04
od pozostałych jednostek	15 607 821,51	22 442 978,06	15 125 080,31
pozostałe należności	23 871 215,40	17 655 391,78	12 774 731,16
od jednostek powiązanych	-	-	-
od pozostałych jednostek	23 871 215,40	17 655 391,78	12 774 731,16
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	78 462 228,24	58 630 429,92	43 336 647,48
Należności z tytułu podatku dochodowego	-	-	249 314,00
Krótkoterminowe aktywa finansowe	2 461 300,10	4 093 466,00	6 352 167,53
w jednostkach powiązanych	2 461 300,10	4 093 466,00	6 352 167,53
w pozostałych jednostkach	-	-	-
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	1 195 738,41	17 004 673,85	1 542 328,99
Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	-	-	-
A k t y w a r a z e m	519 630 774,76	458 747 456,06	427 566 132,44
KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA			
Kapitał własny	336 165 617,37	327 329 748,32	327 705 811,23
Kapitał (fundusz) podstawowy	10 000 000,00	10 000 000,00	10 000 000,00
Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)	-	-	-
Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	(576 846,95)	(576 846,95)	(576 846,95)
Kapitał zapasowy	159 916 674,29	153 777 176,24	152 726 030,27
Kapitał rezerwowy	7 365 538,23	7 365 538,23	7 365 538,23
Kapitał z aktualizacji wyceny	-	-	-
Nadwyżka ceny emisyjnej nad wartością nominalną	142 856 001,16	142 856 001,16	142 856 001,16
Zysk/strata z lat ubiegłych i roku bieżącego, w tym:	16 604 250,64	13 907 879,64	15 335 088,52
zysk/strata z lat ubiegłych	1 786 664,19	1 786 664,19	6 917 263,32
zysk/strata okresu bieżącego	14 817 586,45	12 121 215,45	8 417 825,20
Zobowiązania długoterminowe	60 945 266,01	57 965 765,77	25 879 309,32
Długoterminowe rezerwy	886 918,35	1 016 475,05	1 333 329,60
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego	24 207 642,70	20 093 486,70	18 621 336,46
Długoterminowe kredyty bankowe i pożyczki, w tym:	-	-	-
kredyty	-	-	-
pożyczki	-	-	-
Pozostałe długoterminowe zobowiązania finansowe	33 984 098,27	33 677 347,15	3 796 258,97
Długoterminowe zobowiązania	1 063 733,16	2 351 164,47	1 245 952,25
Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	802 873,53	827 292,40	882 432,04
Zobowiązania krótkoterminowe	122 519 891,38	73 451 941,97	73 981 011,89
Krótkoterminowe rezerwy	5 616 532,79	6 490 313,32	4 997 032,81

Krótkoterminowe kredyty bankowe i pożyczki, w tym:	55 544 828,38	29 030 382,37	36 211 329,43
kredyty	55 197 455,03	28 693 723,07	35 879 355,73
pożyczki	347 373,35	336 659,30	331 973,70
Pozostałe krótkoterminowe zobowiązania finansowe	1 979 054,97	400 489,97	3 462 603,09
Krótkoterminowe zobowiązania, w tym:	59 024 218,84	37 353 233,25	28 802 857,53
z tytułu dostaw i usług	41 040 220,94	32 355 095,67	26 540 862,69
od jednostek powiązanych	164 617,39	25 160,32	381 750,38
od pozostałych jednostek	40 875 603,55	32 329 935,35	26 159 112,31
pozostałe zobowiązania	17 983 997,90	4 998 137,58	2 261 994,84
od jednostek powiązanych	-	-	-
od pozostałych jednostek	17 983 997,90	4 998 137,58	2 261 994,84
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	345 327,40	177 523,06	507 189,03
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	9 929,00	-	-
Zobowiązania dotyczące aktywów klasyfikowanych jako przeznaczone do sprzedaży	-	-	-
Kapitał własny i zobowiązania razem	519 630 774,76	458 747 456,06	427 566 132,44

**Jednostkowe Skrócone Śródroczne Sprawozdanie z całkowitych dochodów P.A.
NOVA S.A. za okres od 01 stycznia 2022 do 30 czerwca 2022 roku**

	2 kwartaly narastająco / 2022 okres od 2022-01-01 do 2022-06-30	4 kwartaly narastająco / 2021 okres od 2021-01-01 do 2021-12-31	2 kwartaly narastająco / 2021 okres od 2021-01-01 do 2021-06-30
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	75 663 158,68	120 403 965,71	55 526 019,67
Przychody netto ze sprzedaży produktów	71 170 821,87	111 680 586,21	51 521 491,98
Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	4 492 336,81	8 723 379,50	4 004 527,69
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	64 681 764,07	109 654 969,89	50 877 610,37
Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	60 923 735,30	102 546 736,71	47 458 822,94
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	3 758 028,77	7 108 233,18	3 418 787,43
Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	10 981 394,61	10 748 995,82	4 648 409,30
Koszty sprzedaży	294 125,43	549 532,89	288 661,72
Koszty ogólnego zarządu	3 132 600,47	6 245 659,20	2 900 563,10
Zysk (strata) ze sprzedaży	7 554 668,71	3 953 803,73	1 459 184,48
Pozostałe przychody operacyjne	297 352,25	1 150 335,37	775 304,69
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	23 682,11	23 031,71
Dotacje	24 418,87	112 085,94	56 946,30
Inne przychody operacyjne	272 933,38	1 014 567,32	695 326,68
Pozostałe koszty operacyjne	1 114 756,92	1 443 084,56	257 090,00
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	-	-
Aktualizacja wyceny wartości aktywów niefinansowych	775 581,90	730 773,45	3 432,94
Inne koszty operacyjne	339 175,02	712 311,11	253 657,06
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	6 737 264,04	3 661 054,54	1 977 399,17
Przychody finansowe	13 556 881,64	13 542 236,50	8 199 167,26
Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	5 700 000,00	5 801 456,16	4 972 650,50
od jednostek powiązanych	5 700 000,00	5 801 456,16	4 972 650,50
Odsetki, w tym:	4 412 878,21	3 585 246,16	1 654 276,99
od jednostek powiązanych	4 411 603,32	3 583 459,68	1 653 369,38
Zysk ze zbycia inwestycji	-	-	-
Aktualizacja wartości inwestycji	-	-	-
Inne	3 444 003,43	4 155 534,18	1 572 239,77
Koszty finansowe	2 981 466,23	4 166 494,59	851 585,23
Odsetki, w tym:	2 306 701,94	882 802,78	317 528,51
dla jednostek powiązanych	98 644,93	15 720,51	35 174,11
Strata ze zbycia inwestycji	-	-	-
Aktualizacja wartości inwestycji	108 900,21	2 539 038,64	35 882,98
Inne	565 864,08	744 653,17	498 173,74
Zysk (strata) z działalności gospodarczej	17 312 679,45	13 036 796,45	9 324 981,20
Zysk (strata) brutto	17 312 679,45	13 036 796,45	9 324 981,20
Podatek dochodowy	2 495 093,00	915 581,00	907 156,00
część bieżąca	9 929,00	(409 429,00)	(3 284,00)
część odroczone	2 485 164,00	1 325 010,00	910 440,00
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	-	-	-
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	-	-	-
Zysk (strata) netto	14 817 586,45	12 121 215,45	8 417 825,20
Inne całkowite dochody, w tym:	-	-	-
podlegające przekwalifikowaniu do rachunku zysków i strat	-	-	-
niepodlegające przekwalifikowaniu do rachunku zysków i strat	-	-	-
Całkowite dochody ogółem	14 817 586,45	12 121 215,45	8 417 825,20

**Jednostkowe Skrócone Śródroczne Sprawozdanie ze zmian w kapitałach własnych
za okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2022 roku**

	Przypadający na akcjonariuszy/udziałowców spółki									Udziały mniejszości	Kapitał własny ogółem
	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Akcje własne	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zysk/ strata z lat ubiegłych	Zysk/ strata z roku bieżącego	Razem		
Saldo na dzień 01.01.2022 roku	10 000 000,00	142 856 001,16	(576 846,95)	153 777 176,24	7 365 538,23	-	13 907 879,64	-	327 329 748,32	-	327 329 748,32
Zmiany zasad polityki rachunkowości	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Korekta błędów podstawowych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo na dzień 01.01.2022 roku po korektach (po przekształceniu)	10 000 000,00	142 856 001,16	(576 846,95)	153 777 176,24	7 365 538,23	-	13 907 879,64	-	327 329 748,32	-	327 329 748,32
Zmiany w kapitale własnym	-	-	-	6 139 498,05	-	-	(12 121 215,45)	14 817 586,45	8 835 869,05	-	8 835 869,05
Zysk/ strata za rok obrotowy	-	-	-	-	-	-	-	14 817 586,45	14 817 586,45	-	14 817 586,45
Inne całkowite dochody netto z tytułu :	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
wycena inwestycji dostępnych do sprzedaży	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
wycena kredytu	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
podatek odroczony od wyceny kredytu	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
wycena IRS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
podatek odroczony od IRS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
wycena odsetek od pożyczek	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
podatek odroczony od wyceny odsetek od pożyczek	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Wycena kontraktów długoterminowych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Podatek odroczony od wyceny kontraktów długoterminowych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Całkowite dochody netto	-	-	-	-	-	-	-	14 817 586,45	14 817 586,45	-	14 817 586,45
Przeniesienie zysków na kapitał zapasowy	-	-	-	6 139 498,05	-	-	(6 139 498,05)	-	-	-	-
Przeniesienie zysków na kapitał rezerwowy	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pokrycie kapitałem zapasowym straty z lat ubiegłych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Wypłata dywidendy	-	-	-	-	-	-	(5 981 717,40)	-	(5 981 717,40)	-	(5 981 717,40)
Objęcie akcji w ramach prawa poboru za wkład niepieniężny	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Połączenie ze spółkami powiązаныmi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pozostałe	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo na dzień 30.06.2022 roku	10 000 000,00	142 856 001,16	(576 846,95)	159 916 674,29	7 365 538,23	-	1 786 664,19	14 817 586,45	336 165 617,37	-	336 165 617,37

**Jednostkowe Skrócone Śródroczne Sprawozdanie ze zmian w kapitałach własnych
za okres 12 miesięcy zakończony 31.12.2021 roku**

	Przypadający na akcjonariuszy/udziałowców spółki									Udziały mniejszości	Kapitał własny ogółem
	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Akcje własne	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zysk/ strata z lat ubiegłych	Zysk/ strata z roku bieżącego	Razem		
Saldo na dzień 01.01.2021 roku	10 000 000,00	142 856 001,16	(576 846,95)	149 083 078,74	7 365 538,23	-	10 560 214,85	-	319 287 986,03		319 287 986,03
Zmiany zasad polityki rachunkowości	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Korekta błędów podstawowych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo na dzień 01.01.2021 roku po korektach (po przekształceniu)	10 000 000,00	142 856 001,16	(576 846,95)	149 083 078,74	7 365 538,23	-	10 560 214,85	-	319 287 986,03		319 287 986,03
Zmiany w kapitale własnym	-	-	-	4 694 097,50	-	-	(8 773 550,66)	12 121 215,45	8 041 762,29	-	8 041 762,29
Zysk/ strata za rok obrotowy	-	-	-	-	-	-	-	12 121 215,45	12 121 215,45	-	12 121 215,45
Inne całkowite dochody netto z tytułu :	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
wycena inwestycji dostępnych do sprzedaży	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
wycena kredytu	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
podatek odroczony od wyceny kredytu	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
wycena IRS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
podatek odroczony od IRS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
wycena odsetek od pożyczek	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
podatek odroczony od wyceny odsetek od pożyczek	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Wycena kontraktów długoterminowych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Podatek odroczony od wyceny kontraktów długoterminowych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Całkowite dochody netto	-	-	-	-	-	-	-	12 121 215,45	12 121 215,45	-	12 121 215,45
Przeniesienie zysków na kapitał zapasowy	-	-	-	3 642 951,53	-	-	(3 642 951,53)	-	-	-	-
Przeniesienie zysków na kapitał rezerwowy	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pokrycie kapitałem zapasowym straty z lat ubiegłych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Wypłata dywidendy	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Objęcie akcji w ramach prawa poboru za wkład niepieniężny	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Połączenie ze spółką BIS	-	-	-	1 051 145,97	-	-	(5 130 599,13)	-	(4 079 453,16)	-	(4 079 453,16)
Pozostałe	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo na dzień 31.12.2021 roku	10 000 000,00	142 856 001,16	(576 846,95)	153 777 176,24	7 365 538,23	-	1 786 664,19	12 121 215,45	327 329 748,32	-	327 329 748,32

**Jednostkowe Skrócone Śródroczne Sprawozdanie ze zmian w kapitałach własnych
za okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2021 roku**

	Przypadający na akcjonariuszy/udziałowców spółki									Udziały mniejszości	Kapitał własny ogółem
	Kapitał podstawowy	Nadwyżka ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	Akcje własne	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zysk/ strata z lat ubiegłych	Zysk/ strata z roku bieżącego	Razem		
Saldo na dzień 01.01.2021 roku	10 000 000,00	142 856 001,16	(576 846,95)	149 083 078,74	7 365 538,23	-	10 560 214,85	-	319 287 986,03	-	319 287 986,03
Zmiany zasad polityki rachunkowości	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Korekta błędów podstawowych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo na dzień 01.01.2021 roku po korektach (po przekształceniu)	10 000 000,00	142 856 001,16	(576 846,95)	149 083 078,74	7 365 538,23	-	10 560 214,85	-	319 287 986,03	-	319 287 986,03
Zmiany w kapitale własnym	-	-	-	3 642 951,53	-	-	(3 642 951,53)	8 417 825,20	8 417 825,20	-	8 417 825,20
Zysk/ strata za rok obrotowy	-	-	-	-	-	-	-	8 417 825,20	8 417 825,20	-	8 417 825,20
Inne całkowite dochody netto z tytułu:	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
wycena inwestycji dostępnych do sprzedaży	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
wycena kredytu	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
podatek odroczony od wyceny kredytu	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
wycena IRS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
podatek odroczony od IRS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
wycena odsetek od pożyczek	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
podatek odroczony od wyceny odsetek od pożyczek	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Wycena kontraktów długoterminowych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Podatek odroczony od wyceny kontraktów długoterminowych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Całkowite dochody netto	-	-	-	-	-	-	-	8 417 825,20	8 417 825,20	-	8 417 825,20
Przeniesienie zysków na kapitał zapasowy	-	-	-	3 642 951,53	-	-	(3 642 951,53)	-	-	-	-
Przeniesienie zysków na kapitał rezerwowy	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Pokrycie kapitałem zapasowym straty z lat ubiegłych	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Wypłata dywidendy	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Objęcie akcji w ramach prawa poboru za wkład pieniężny	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Objęcie akcji w ramach prawa poboru za wkład niepieniężny	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Saldo na dzień 30.06.2021 roku	10 000 000,00	142 856 001,16	(576 846,95)	152 726 030,27	7 365 538,23	-	6 917 263,32	8 417 825,20	327 705 811,23	-	327 705 811,23

Jednostkowe Skrócone Śródroczne Sprawozdanie z przepływów pieniężnych
P.A.NOVA S.A. za okres od 01 stycznia 2022 do 30 czerwca 2022 roku

	2 kwartały narastająco / 2022 okres od 2022-01- 01 do 2022-06-30	4 kwartały narastająco / 2021 okres od 2021-01- 01 do 2021-12-31	2 kwartały narastająco / 2021 okres od 2021-01- 01 do 2021-06-30
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej (metoda pośrednia)			
Zysk (strata) netto	14 817 586,45	12 121 215,45	8 417 825,20
Korekty razem	(2 490 642,04)	(57 635 615,00)	(38 687 058,30)
Amortyzacja	740 254,31	1 651 955,23	813 008,43
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych dotyczących wyceny środków pieniężnych	(25 024,01)	(282 813,80)	(60 392,11)
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	(7 306 455,08)	(8 036 502,51)	(6 016 005,19)
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	(1 479 492,60)	9 499 113,91	4 720 137,96
Zmiana stanu rezerw	(1 003 337,23)	(13 022,60)	(1 189 448,56)
Zmiana stanu zapasów	53 223,86	(134 377,42)	(16 643,50)
Zmiana stanu należności	(1 643 085,91)	(21 963 945,45)	(9 245 429,88)
Zmiana stanu zobowiązań, z wyjątkiem zmiany stanu zobowiązań z tytułu pożyczek, kredytów i leasingu i podatku dochodowego od osób prawnych	22 563 210,61	8 084 721,70	1 613 176,89
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	(16 899 789,17)	(47 717 492,54)	(30 224 030,50)
Zmiana stanu aktywów i zobowiązań z tytułu podatku odroczonego	2 485 164,00	996 872,24	910 440,00
Podatek bieżący wykazany w rachunku zysków i strat	9 929,00	(409 429,00)	(3 284,00)
Zapłacony podatek dochodowy	-	655 198,00	-
Inne korekty z działalności operacyjnej	14 760,18	34 107,24	11 412,16
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia	12 326 944,41	(45 514 399,55)	(30 269 233,10)
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
Wpływy	12 194 080,00	20 320 247,61	5 333 154,21
Odsetki otrzymane, w tym:	2 089 761,29	1 588 609,34	303 172,00
od jednostek powiązanych	2 089 761,29	1 588 609,34	303 172,00
od pozostałych jednostek	-	-	-
Dywidendy otrzymane	5 700 000,00	5 801 456,16	4 972 650,50
od jednostek powiązanych	5 700 000,00	5 801 456,16	3 973 991,07
od pozostałych jednostek	-	-	998 659,43
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych (akcji/udziałów)	-	-	-
Wpływy ze sprzedaży aktywów trwałych, wartości niematerialnych i nieruchomości inwestycyjnych	-	58 082,11	57 331,71
Splata udzielonych pożyczek	4 404 318,71	12 872 100,00	-
od jednostek powiązanych	4 404 318,71	12 872 100,00	-
od pozostałych jednostek	-	-	-
Obligacje / jednostki uczestnictwa w funduszach	-	-	-
Lokaty	-	-	-
Wpływy dotyczące instrumentów pochodnych	-	-	-
Pozostałe	-	-	-
Wydatki	63 529 953,60	6 732 695,08	1 131 771,45
Nabycie aktywów finansowych (akcji/udziałów)	-	42 000,00	27 000,00
od jednostek powiązanych	-	42 000,00	27 000,00
od pozostałych jednostek	-	-	-
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych, wartości niematerialnych i nieruchomości inwestycyjnych	43 745 953,60	6 555 695,08	973 771,45
Udzielone pożyczki	19 784 000,00	135 000,00	131 000,00
od jednostek powiązanych	19 784 000,00	135 000,00	131 000,00
od pozostałych jednostek	-	-	-
Obligacje / jednostki uczestnictwa w funduszach	-	-	-
Lokaty	-	-	-
Wydatki dotyczące instrumentów pochodnych	-	-	-
Pozostałe	-	-	-
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	(51 335 873,60)	13 587 552,53	4 201 382,76
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
Wpływy	29 605 300,66	59 851 682,53	35 988 849,46
Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów)	-	-	-
Wpływy ze sprzedaży akcji własnych	-	-	-
Wpływy z emisji dłużnych papierów wartościowych	-	30 000 000,00	-
Otrzymane kredyty	29 541 469,83	28 693 723,07	35 879 355,73

Otrzymane pożyczki	-	750 000,00	-
Pozostałe	63 830,83	407 959,46	109 493,73
Wydatki	6 405 306,91	14 540 780,70	11 999 289,17
Dywidendy wypłacone	-	-	-
Nabycie akcji (udziałów) własnych	-	-	-
Splata kredytów	3 037 737,87	11 015 046,96	11 015 046,96
Splata pożyczek	-	750 000,00	-
Splata dłużnych papierów wartościowych	-	-	-
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego	841 559,87	728 254,13	419 219,05
Odsetki od kredytów, pożyczek, dłużnych papierów wartościowych	2 225 749,64	844 165,38	246 328,24
Odsetki od zobowiązań finansowych	9 815,20	78 867,84	73 489,35
Pozostałe	290 444,33	1 124 446,39	245 205,57
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	23 199 993,75	45 310 901,83	23 989 560,29
Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	(15 808 935,44)	13 384 054,81	(2 078 290,05)
Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	(15 808 935,44)	13 384 054,81	(2 078 290,05)
zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	-	-	-
Środki pieniężne na początek okresu	17 004 673,85	3 620 619,04	3 620 619,04
Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:	1 195 738,41	17 004 673,85	1 542 328,99
o ograniczonej możliwości dysponowania	941 677,16	3 131 536,92	963 720,46

Dodatkowe informacje i objaśnienia do jednostkowego skróconego śródrocznego sprawozdania finansowego P.A. NOVA S.A. sporządzonego na dzień 30 czerwca 2022 roku

1. INFORMACJE OGÓLNE

Jednostka sporządzająca jednostkowe skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe:

P.A. NOVA S.A. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42

P.A. NOVA S.A. została utworzona na podstawie uchwały Zgromadzenia Wspólników P.A. NOVA Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z dnia 4 grudnia 2006 r. o przekształceniu w spółkę akcyjną. Zmiana formy prawnej została wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 25 stycznia 2007 r. Spółka zarejestrowana jest w KRS prowadzonym przez Sąd Rejonowy w Gliwicach, X Wydział Gospodarczy pod numerem 0000272669. Legitymuje się nr REGON 003529385.

Podstawowym przedmiotem działalności Emitenta jest:

- kompleksowa realizacja inwestycji w zakresie generalnego wykonawstwa obiektów budownictwa ogólnego i przemysłowego. Spółka ma ponad trzydziestoletnie doświadczenie w budowie obiektów handlowych, usługowych i przemysłowych;
- usługi projektowe, świadczone zarówno na rzecz Spółki, jak i podmiotów zewnętrznych;
- działalność deweloperska;
- dostawa i wdrażanie kompleksowych systemów komputerowych CAD/PDM/GIS opartych na środowisku oprogramowania firmy Autodesk wraz z szkoleniem inżynierów i projektantów.

Siedzibą Spółki jest miasto Gliwice, siedziba mieści się przy ul. Górnych Wałów 42. Czas trwania Spółki jest nieoznaczony.

Okresy prezentowane

Jednostkowe skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na dzień 30.06.2022 roku i obejmuje okres 6 miesięcy, tj. od dnia 01.01.2022 roku do dnia 30.06.2022 roku.

Dla danych prezentowanych w jednostkowym skróconym śródrocznym sprawozdaniu z sytuacji finansowej oraz pozycjach pozabilansowych zaprezentowano porównywalne dane finansowe na dzień 31.12.2021 roku oraz 30.06.2021 r.

Dla danych prezentowanych w jednostkowym skróconym śródrocznym sprawozdaniu z całkowitych dochodów, jednostkowym skróconym śródrocznym sprawozdaniu ze zmian w kapitale własnym oraz w jednostkowym skróconym śródrocznym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych zaprezentowano porównywalne dane finansowe za okres od 01.01.2021 roku do 31.12.2021 roku oraz od 01.01.2021 roku do 30.06.2021 roku.

Podmioty powiązane z jednostką sporządzającą sprawozdanie finansowe:

- 1) Budoprojekt Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 – znaczący inwestor (posiada 24,36% udziałów w kapitale i 34,31% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy P.A. NOVA S.A.),
- 2) San Development Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 – jednostka zależna,

- w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
- 3) Park Handlowy Chorzów Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 – jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 4) Supernova Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 – jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 5) Odrzańskie Ogrody Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 – jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 6) Galeria Kluczbork Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 – jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 7) P.A. NOVA Management Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 – jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 8) Galeria Galena Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 - jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 9) PAL Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, ul. Długosza 42-46 – jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 50,1% udziałów,
 - 10) P.A. NOVA Invest 1 Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 - jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 11) P.A. NOVA Inwestycje Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 - jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 12) P.A. NOVA Invest 2 Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 - jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 13) P.A. NOVA Invest Racibórz Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 - jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 14) PAL 1 Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, ul. Długosza 42-46 – jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 50,1% udziałów,
 - 15) Centrum Handlowe ZET Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 - jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 16) P.A. NOVA BT GmbH z siedzibą w Sonnefeld (Niemcy) – jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 98% udziałów,
 - 17) P.A. NOVA Invest Zaczernie Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 - jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 18) P.A. NOVA Invest Wilkowice 2 Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 - jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 19) P.A. NOVA Invest Ząbkowice Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 - jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 20) P.A. NOVA Invest Zielona Góra Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 - jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 21) P.A. NOVA Invest Częstochowa Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 - jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 22) PAL 2 Sp. z o.o. z siedzibą we Wrocławiu, ul. Długosza 42-46 – jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 50,1% udziałów
 - 23) P.A. NOVA Invest Kłodzko 1 Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 - jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 24) P.A. NOVA Invest Kłodzko 2 Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 - jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,
 - 25) P.A. NOVA Invest Płock Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, ul. Górnych Wałów 42 - jednostka zależna, w której P.A. NOVA S.A. posiada 100% udziałów,

Jednostkowe skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe zostało przedstawione **w złotych polskich**, jako że złoty polski jest podstawową walutą, w której denominowane są transakcje (operacje gospodarcze).

2. PRZYJĘTE ZASADY RACHUNKOWOŚCI

2.1 Oświadczenie o zgodności

Jednostkowe skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z MSR 34 i przestrzegano w nim tych samych zasad (polityki) rachunkowości oraz metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym sprawozdaniu finansowym.

2.2 Przyjęte zasady rachunkowości

Niniejsze jednostkowe skrócone sprawozdanie finansowe sporządzono w oparciu o **zasady rachunkowości szczegółowo opisane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy Kapitałowej P.A. NOVA S.A.** z wyłączeniem zasad tam opisanych mających zastosowanie wyłącznie do sprawozdań skonsolidowanych.

2.3 Informacje o zmianach zasad rachunkowości w roku obrotowym

W roku obrotowym nie wystąpiły zmiany zasad rachunkowości w porównaniu do zasad stosowanych w okresach poprzednich (porównawczych).

3. ZAŁOŻENIE KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości.

4. ATAK ROSJI NA UKRAINĘ

Napaść Rosji na Ukrainę w dniu 24 lutego 2022 roku wpłynęła negatywnie również na Polską gospodarkę, głównie ze względu na przerwanie łańcuchów dostaw, wzrost cen energii oraz wzrost ryzyka inwestycyjnego w Europie Środkowej. Trudno dziś oszacować skalę bezpośredniego wpływu tych czynników na działalność prowadzoną przez Emitenta. Wynika to również z faktu, że scenariusz dalszego przebiegu konfliktu jest niejasny. Nie ma wątpliwości, że konflikt ten przełożył się na wzrost inflacji i większą skalę podwyżek stóp procentowych, a także na przyszłe decyzje inwestycyjne klientów, co może również przełożyć się na przyszły portfel zleceń Spółki.

Zidentyfikowane na chwilę obecną obszary ryzyka dla Emitenta wynikające z wywołanej przez Rosję wojny na Ukrainie to:

- znaczny wzrost cen materiałów budowlanych, co przekłada się na rentowność realizowanych kontraktów oraz na wyceny przygotowywanych ofert,
- wzrost kosztów usług budowlanych opartych o ceny paliw (głównie robót ziemnych),
- wzrost kosztów usług budowlanych podwykonawców wynikający z odpływu pracowników ukraińskich i konieczność zastąpienia ich polskimi pracownikami.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania Emitent nie zidentyfikował istotnego bezpośredniego negatywnego wpływu zdarzenia na działalność Spółki, pozycje prezentowane w sprawozdaniach finansowych oraz na przyjęte w toku sporządzania sprawozdań założenie dotyczące kontynuacji działalności Emitenta w dającej się przewidzieć przyszłości. Emitent nie jest jednak w stanie oszacować wpływu tego kryzysu na przychody i wyniki finansowe Emitenta w przyszłości.

5. ZDARZENIA PO DACIE BILANSU

Zarząd P.A. NOVA S.A. ("Emitent") informuje, że w dniu 8 lipca 2022 r. Emitent zawarł jako Sprzedający z mLeasing Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie jako Kupującym umowę sprzedaży nieruchomości zabudowanej obiektem handlowo-usługowym („Nieruchomość”). Umowa przyrzeczona została zawarta w wykonaniu przedwstępnej umowy sprzedaży zawartej w dniu 11 sierpnia 2021 r.

Wartość netto umowy sprzedaży stanowi 25% przychodów grupy kapitałowej P.A. NOVA według ostatniego opublikowanego rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego (w pełnych procentach).

Spółka zależna Emitenta - P.A. NOVA Invest Żąbkowice Sp. z o.o. zawarła jako Korzystający z mLeasing Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie jako Finansującym, aneks do umowę leasingu nieruchomości, w którym Strony określiły cenę nabycia Nieruchomości oraz harmonogram płatności rat leasingowych.

W celu zabezpieczenia leasingu Korzystający zobowiązał się doprowadzić do ustanowienia stosownych, wymaganych przez mLeasing Sp. z o.o. zabezpieczeń, w tym m. in. zastawu rejestrowego i finansowego na udziałach Korzystającego, oświadczenia o poddaniu się egzekucji oraz cesji z umów najmu i zabezpieczeń najmu.

Pozostałe warunki, w tym zabezpieczenia nie odbiegają od standardów rynkowych stosowanych w umowach tego typu.

6. AKTYWA I ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, OBCIĄŻENIA MAJĄTKU

Opis obciążonego składnika majątkowego	Wartość składnika majątkowego wykazana w aktywach na 30.06.2022 r. [PLN]	Rodzaj zabezpieczenia / obciążenia	Rodzaj wierzycelności, wierzyciel
Nieruchomość w Gliwicach	5 122 901,12	hipoteka łączna umowna do kwoty 15.000.000,00 zł	umowa wieloproduktowa; ING Bank Śląski S.A.
Nieruchomość w Chorzowie (własność Park Handlowy Chorzów Sp. z o.o. oraz nieruchomości w Częstochowie (własność P.A. NOVA Invest Częstochowa Sp. z o.o.))	25 781 403,51	hipoteka łączna umowna do kwoty 15.000.000,00 zł na nieruchomości w Chorzowie oraz do kwoty 12.000.000,00 zł na nieruchomości w Częstochowie	
Weksel		weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową	
Polisa ubezpieczeniowa		cesja praw z polisy ubezpieczeniowej - nieruchomości w Gliwicach, Chorzowie oraz Częstochowie	
Nieruchomość w Nysie	10 683 080,00	hipoteka umowna 9.060.000,00 PLN	
Nieruchomość w Przemysłu	3 714 697,30	hipoteka umowna do kwoty 6.000.000,00 PLN	
		oświadczenie o poddaniu się egzekucji do kwoty 31.500.000,00 PLN, do kwoty 15.000.000,00 PLN oraz do kwoty 12.000.000,00 PLN	
Nieruchomość w Gliwicach	-	hipoteka umowna 3.000.000,00 PLN	
Samochody w leasingu	921 113,99	weksel, brak tytułu własności przedmiotu	umowy leasingu; VW Leasing, ING Lease
Pożyczki udzielone spółce Park Handlowy Chorzów Sp. z o.o. wraz z odsetkami	12 080 392,75	umowa podporządkowania	kredyt złotowy na refinansowanie kredytu inwestycyjnego udzielonego przez inny bank; ING Bank Śląski S.A.
Poręczenie wg prawa cywilnego - wartość zadłużenia spółki Park Handlowy Chorzów Sp. z o.o.	2 225 005,26	umowa kredytowa	
Udziały w spółce San Development Sp. z o.o.	40 525 000,00	zastaw	kredyt inwestycyjny na refinansowanie zadłużenia przez spółkę San Development Sp. z o.o. ; mBank S.A.
Pożyczki udzielone spółce San Development Sp. z o.o. wraz z odsetkami	2 966 323,96	umowa podporządkowania	
Poręczenie - wartość zadłużenia spółki San Development Sp. z o.o.	72 254 969,60	umowa kredytowa	
Oświadczenie o poddaniu się egzekucji do kwoty 700.000,00 EUR		umowa wsparcia	
Oświadczenie o poddaniu się egzekucji do kwoty 25.280.000,00		umowa zastawnicza	

EUR			
Udziały w spółce Odrzańskie Ogrody Sp. z o.o.	11 400 926,00	zastaw	kredyt inwestycyjny na realizację przez spółkę Odrzańskie Ogrody Sp. z o.o. obiektu handlowego w Kędzierzynie Koźlu; PKO Bank Polski S.A.
Pożyczki udzielone spółce Odrzańskie Ogrody Sp. z o.o. wraz z odsetkami	16 801 099,74	umowa podporządkowania	
Obligacje wyemitowane przez Odrzańskie Ogrody Sp. z o.o. wraz z odsetkami	49 992 021,18	umowa podporządkowania	
Poręczenie - wartość zadłużenia spółki Odrzańskie Ogrody Sp. z o.o.	54 598 146,94	umowa poręczenia	
Udziały w spółce Galeria Kluczbork Sp. z o.o.	3 150 000,00	zastaw	kredyt inwestycyjny na refinansowanie dotychczasowego kredytu inwestycyjnego; Galeria Kluczbork Sp. z o.o.; mBank S.A.
Pożyczki udzielone spółce Galeria Kluczbork Sp. z o.o. wraz z odsetkami	2 477 229,82	umowa podporządkowania	
Oświadczenie o poddaniu się egzekucji do kwoty 9.630.000,00 EUR		umowa zastawnicza	
Oświadczenie o poddaniu się egzekucji do kwoty 700.000,00 EUR		umowa wsparcia	
Poręczenie - wartość zadłużenia spółki Galeria Kluczbork Sp. z o.o.	27 281 368,84	umowa kredytowa	
Udziały w spółce P.A. NOVA Invest 1 Sp. z o.o.	2 250 000,00	zastaw	kredyt inwestycyjny na realizację przez spółkę P.A. NOVA Invest 1 Sp. z o.o. hali w Rybniku; mBank S.A.
Pożyczki udzielone spółce P.A. NOVA Invest 1 Sp. z o.o. wraz z odsetkami	5 417 231,11	umowa podporządkowania	
Poręczenie - wartość zadłużenia spółki P.A. NOVA Invest 1 Sp. z o.o.	12 680 478,85	umowa gwarancyjna	
Oświadczenie o poddaniu się egzekucji do kwoty 5.200.000,00 EUR oraz do kwoty 1.500.000,00 PLN		umowa kredytowa	
Udziały w spółce P.A. NOVA Invest 2 Sp. z o.o.	500 000,00	zastaw	kredyt inwestycyjny na realizację przez spółkę P.A. NOVA Invest 2 Sp. z o.o. hali w Siechnicach; mBank S.A.
Pożyczki udzielone spółce P.A. NOVA Invest 2 Sp. z o.o. wraz z odsetkami	2 045 201,08	umowa podporządkowania	
Poręczenie - wartość zadłużenia spółki P.A. NOVA Invest 2 Sp. z o.o.	2 487 792,40	umowa gwarancyjna	
Oświadczenie o poddaniu się egzekucji do kwoty 2.070.000,00 EUR		umowa zastawnicza	
Oświadczenie o poddaniu się egzekucji do kwoty 700.000,00 PLN		umowa gwarancyjna	
Udziały w spółce Galeria Galena Sp. z o.o.	44 025 000,00	zastaw	umowa pożyczki Jessica na finansowanie projektu Galeria Galena Sp. z o.o. - obiekt handlowy w Jaworznie; Bank Ochrony Środowiska S.A. / kredyty inwestycyjne na finansowanie projektów Galeria Galena Sp. z o.o. - obiekty handlowe w Jaworznie; Bank Ochrony Środowiska S.A.
Pożyczki udzielone spółce Galeria Galena Sp. z o.o. wraz z odsetkami	47 229 260,42	umowa podporządkowania	
Poręczenie - wartość zadłużenia spółki Galeria Galena Sp. z o.o.	91 936 674,33	umowa pożyczki / umowy kredytowe	
pełnomocnictwo do rachunku bieżącego	567,94	umowy kredytowe	
Udziały w spółce P.A. NOVA Invest Zaczernie Sp. z o.o.	5 000,00	zastaw	walutowy kredyt inwestycyjny z przeznaczeniem na zakup nieruchomości - hali; P.A. NOVA Invest Zaczernie Sp. z o.o.; Santander Bank Polska
Pożyczki udzielone spółce P.A. NOVA Invest Zaczernie Sp. z o.o. wraz z odsetkami	2 747 397,88	umowa podporządkowania	
Poręczenie - wartość zadłużenia spółki P.A. NOVA Invest Zaczernie Sp. z o.o.	3 069 953,30	umowa poręczenia	
Udziały w kapitale zakładowym	5 000,00	zastaw rejestrowy do kwoty 5.720.000,00 EUR	kredyt inwestycyjny na finansowanie inwestycji spółka P.A. NOVA Invest Zielona Góra Sp. z o.o. - obiekt handlowy w Zielonej Górze; mBank S.A.
Pożyczki udzielone przez PA NOVA SA wraz z odsetkami	6 149 518,46	umowa wsparcia	
Poręczenie - wartość zadłużenia spółki P.A. NOVA Invest Zielona Góra Sp. z o.o.	10 562 125,46	umowa poręczenia	
Pożyczki udzielone przez PA NOVA SA wraz z odsetkami	4 211 289,38	umowa podporządkowania	kredyt dewizowy na finansowanie inwestycji - park handlowy w Częstochowie; P.A. NOVA Invest Częstochowa Sp. z o.o. ING Bank Śląski S.A.
Poręczenie - wartość zadłużenia spółki P.A. NOVA Invest Częstochowa Sp. z o.o.	7 728 203,02	umowa poręczenia	
		Oświadczenie o poddaniu się egzekucji do kwoty 2.856.132,00 EUR	
Zabezpieczenie płatności		weksel wraz z deklaracją do kwoty 1.058.274,00 PLN	umowa o roboty budowlane; Kłodzko
Nieruchomości w Raciborzu (własność P.A. NOVA Invest Racibórz Sp. z o.o.) oraz Rybniku (własność P.A. NOVA Invest 1 Sp. z o.o.)	34 464 592,37	hipoteka umowna łączna do kwoty 19.500.000,00 PLN	Umowa o kredyt w rachunku bieżącym; mBank S.A.
Oświadczenie o poddaniu się egzekucji do kwoty 19.500.000,00 PLN		umowa kredytowa	
Oświadczenie o poddaniu się egzekucji do kwoty 40.000.000,00 PLN		Umowa kredytowa	Umowa o kredyt obrotowy - budowa parku handlowego w Ząbkowicach; mBank S.A.

Informacja o postępowaniach toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej zostały przedstawione w Sprawozdaniu Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej P.A. NOVA.

7. ZATWIERDZENIE SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

Jednostkowe skrócone śródroczne sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone przez Zarząd Jednostki i dopuszczone do publikacji w dniu, w którym zostanie opublikowane skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie Grupy Kapitałowej P.A. NOVA S.A.

Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg rachunkowych:

Miejsce, data	Imię i nazwisko	Funkcja	Podpis
Gliwice, 2022-09-08	Anna Szrodzińska	Główny Księgowy Grupy Kapitałowej	

Podpisy wszystkich Członków Zarządu:

Miejsce, data	Imię i nazwisko	Funkcja	Podpis
Gliwice, 2022-09-08	Tomasz Janik	Prezes Zarządu	
Gliwice, 2022-09-08	Ewa Bobkowska	Wiceprezes Zarządu	
Gliwice, 2022-09-08	Stanisław Lessaer	Wiceprezes Zarządu	
Gliwice, 2022-09-08	Przemysław Żur	Wiceprezes Zarządu	